
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  42/22  del  13/07/2022 

Oggetto: CONCESSIONE POSTI ALLOGGIO PERIODO ESTIVO PER LA SEDE DI 

SIENA: DETERMINAZIONE TARIFFE 

 

Servizio proponente: 42.4 RESIDENZE SI 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 
Segretario:Enrico Carpitelli 

 
Presenti:Mauro Bellandi, Miriana Bilello, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, 
            Irene Micali, Francesco Miglietta, Sara Sayad Nik  

 

Assenti:Francesco Romizi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Premesso che l’Azienda ha sempre avuto tra i propri obiettivi quello di potenziare il 

turismo studentesco, durante il mese di agosto, attraverso l’individuazione di nuovi 

partner e soggetti con i quali attivare accordi e convenzioni; 

 Dato atto che nell’ambito delle convenzioni con l’Università degli Studi di Siena e con 

l’Università per Stranieri di Siena viene disciplinato l’accesso alle Residenze universitarie 

sia per l’anno accademico che per il periodo estivo per gli studenti partecipanti a scambi 

culturali e ai corsi di studio; 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 18 del bando di concorso Borse di Studio e Posto 

Alloggio a.a. 2021/2022, si prevede che “nei periodi di chiusura delle residenze 

universitarie le strutture del Servizio Residenze sono a disposizione dell’Azienda per i 

propri fini istituzionali”; 

 Considerato altresì che il posto alloggio è assegnato ai vincitori di borsa di studio per 

tutto l’anno accademico con esclusione del mese di agosto; 

 Dato atto che all’interno delle Residenze Universitarie sarà riservata un’adeguata 

disponibilità di alloggi per gli studenti assegnatari che faranno richiesta di permanere 

nel mese di Agosto per necessità adeguatamente documentate; 

 Richiamato l’articolo 3, comma 2, lett. h) del Regolamento organizzativo aziendale che 

rimette alla competenza del Consiglio di Amministrazione la determinazione delle tariffe 

dei servizi; 

 Ritenuto quindi di determinare le tariffe per la concessione dei posti alloggio per il mese 

di agosto come di seguito indicato: 

 

Tariffe mensili per ogni posto letto IVA compresa: 

- in camera doppia  € 315,00; 

- in camera singola € 420,00; 

 

 

 

 

 

 



  

A voti unanimi 

 

 

 

DELIBERA 
 

 

 

1. Di autorizzare la concessione dei posti alloggio disponibili presso le Residenze 

Universitarie della Sede di Siena per il mese di Agosto 2022 alle Università che 

nell’ambito delle convenzioni in essere con l’Azienda ne hanno fatto richiesta nelle 

forme e termini fissati dalle predette convenzioni; 

 

2. Di determinare le tariffe per i posti alloggio per il mese di Agosto 2022, come segue: 

Tariffe mensili per ogni posto letto IVA compresa: 

- in camera doppia  € 315,00; 

- in camera singola € 420,00; 

 

3. Di dare atto che i proventi derivanti dall’attuazione della presente deliberazione, relativi 

al Servizio Residenze Sede di Siena, saranno registrati sul Bilancio Economico 

Previsionale 2022, così come segue: 

 

 Conto di Generale 80070 Proventi alloggio in convenzione 

 Centri di costo: 

- SI4007 Ru Mattioli 

- SI4014 Ru Sperandie 

- SI4008 Ru Piccolomini 

- SI4017 Ru XXIV Maggio 

- SI4006 Ru Fontebranda 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                  Marco Del Medico 

 
           Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

